
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЖАРАТЫЛЫШ РЕСУРСТАРЫ, 

ЭКОЛОГИЯ ЖАНА ТЕХНИКАЛЫК 

КӨЗӨМӨЛ МИНИСТРЛИГИ 
 

 

 

 

 

 

№  

 

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 

РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ И 

ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

 

 

г. Бишкек

 

 

 

2025-жылдын 16-апрелиндеги  № 01-01/118-п “Уулуу, радиоактивдүү 

материалдар, заттар, калдыктар менен иштөө боюнча ишти 

лицензиялоо боюнча комиссиянын курамын бекитүү тууралуу” 

буйругуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө 

 

 Кадрдык өзгөрүүлөргө байланыштуу, “Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 15-ноябрындагы № 263 токтому 

менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, 

экология жана техникалык көзөмөл министрлигинин жөнүндө”  

(мындан ары – ЖРЭТКМ) Жобосунун 15-пунктуна ылайык, буйрук кылам: 

 

 1. Комиссиянын курамынан ЖРЭТКМнин алдындагы Талас 

регионалдык башкармалыгынын башчысы Акулов Руслан Тологонович 

чыгарылып. Комиссиянын курамына ЖРЭТКМнин Экологиялык экспертиза 

башкармалыгынын начальниги Кулумбаев Мээр Темирович киргизилсин. 

 

 2. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо министрдин орун басары 

А.К.Раимкуловага жүктөлсүн. 

 

 

 

О внесении изменений в приказ «Об утверждении состава  

комиссии по вопросам лицензирования деятельности по обращению с 

токсичными, радиоактивными материалами, веществами, отходами»  

№ 01-01/118-п 16 апреля 2025 года 

 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с пунктом 15 

Положения «О Министерстве природных ресурсов, экологии и технического 

надзора Кыргызской Республики» (далее – МПРЭТН) утвержденного 

постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 15 ноября  

2021 года № 263, приказываю: 

 

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/181, 27.06.2025



 

1. Вывести из состава комиссии Акулова Руслана Тологоновича — 

начальника Таласского регионального управления при МПРЭТН.  

Ввести в состав комиссии Кулумбаева Меера Темировича — начальника 

Управления экологической экспертизы МПРЭТН. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Раимкулову А.К. 

 

 

Министр              М.А. Машиев 

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/181, 27.06.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

